
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA 2 ................................................................................................................................................................ 

EXTRATO DO CONTRATO 2 ........................................................................................................................................................................................ 

SATUBINHA, TERçA * 30 DE MARçO DE 2021 * ANO V * Nº 25

1/7www.satubinha.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE SATUBINHA

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
070/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  de
Satubinha - MA. CONTRATADA: ANGRA C. SANTOS LTDA -
EPP ,  inscr i ta  no  CNPJ  nº  22.905.016/0001-86 .
 CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DES.  INTEGRADO
D E  S A T U B I N H A  –  M A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
01.611.895/0001-63.  VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12  (doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 11.433,25 (onze mil e quatrocentos
e trinta e três reais e vinte e cinco centavos).  BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020200-04.122.0002.2004.0000-33.90.30.00.
DATA  DA  ASSINATURA:  25  de  março  de  2021.  ASSINAM:
Antônio  José  Cezar  Quirino  -  Secretário  de  Administração  -
Contratante  e  Angra  Carol ina  da  Cunha  Santos  -
Representante  Legal  -  Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
071/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Satubinha -
MA. CONTRATADA: ANGRA C. SANTOS LTDA - EPP, inscrita
no  CNPJ  nº  22.905.016/0001-86.   CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE  SATUBINHA –  MA,  inscrita  no  CNPJ  nº
31.023.604/0001-87.  VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12  (doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 14.284,00 (quatorze mil e duzentos
e  oitenta  e  quatro  reais).   BASE  LEGAL:  Lei  Federal  nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020400-12.361.0007.2032.0000-33.90.30.00.
DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Leda
Regina  Franklin  de  Melo  -  Secretário  de  Educação  -
Contratante  e  Angra  Carol ina  da  Cunha  Santos  -
Representante  Legal  -  Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
072/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Satubinha -
MA.  CONTRATADA:  CONTRATADA:  ANGRA  C.  SANTOS
LTDA  -  EPP,  inscrita  no  CNPJ  nº  22.905.016/0001-86.
 CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SATUBINHA – MA, inscrita no
CNPJ nº 11.344.002/0001-14. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12
(doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 9.190,75 (nove mil, cento e
noventa reais e setenta e cinco centavos).  BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.
DATA  DA  ASSINATURA:  25  de  março  de  2021.  ASSINAM:
Maria  Rafaela  Costa  da  Silva  -  Secretária  de  Saúde  -
Contratante  e  Angra  Carol ina  da  Cunha  Santos  -
Representante  Legal  -  Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
073/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Satubinha - MA. CONTRATADA: ANGRA C. SANTOS LTDA -

EPP ,  inscr i ta  no  CNPJ  nº  22.905.016/0001-86 .
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SATUBINHA –
MA, inscrita no CNPJ nº 18.176.599/0001-84. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 6.510,75
(seis mil, quinhentos e dez reais e setenta e cinco centavos).
 BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020900-08.244.0008.2071.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Maria Nelci
Rodrigues de Brito Filha -  Secretária de Assistência Social -
Contratante  e  Angra  Carol ina  da  Cunha  Santos  -
Representante  Legal  -  Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
074/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza para atender a
demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  de
Satubinha - MA. CONTRATADA: ANGRA C. SANTOS LTDA -
EPP ,  inscr i ta  no  CNPJ  nº  22.905.016/0001-86 .
 CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DES.  INTEGRADO
D E  S A T U B I N H A  –  M A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
01.611.895/0001-63.  VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12  (doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 8.517,00 (oito mil e quinhentos e
dezessete  reais).  BASE LEGAL:  Lei  Federal  nº  10.520/2002,
Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações  posteriores.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
020200-04.122.0002.2004.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Antônio José
Cezar Quirino - Secretário de Administração - Contratante e
Angra  Carolina  da  Cunha  Santos  -  Representante  Legal  -
Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
075/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Educação de Satubinha -
MA. CONTRATADA: ANGRA C. SANTOS LTDA - EPP, inscrita
no  CNPJ  nº  22.905.016/0001-86.   CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE  SATUBINHA –  MA,  inscrita  no  CNPJ  nº
31.023.604/0001-87.  VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12  (doze)
meses.  VALOR  GLOBAL:  R$  23.624,25  (vinte  e  três  mil,
seiscentos e  vinte  e  quatro reais  e  vinte  e  cinco centavos).
 BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020400-12.361.0007.2032.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Leda Regina
Franklin de Melo - Secretário de Educação - Contratante  e
Angra  Carolina  da  Cunha  Santos  -  Representante  Legal  -
Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
076/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Satubinha - MA.
CONTRATADA: CONTRATADA: ANGRA C. SANTOS LTDA  -
EPP ,  inscr i ta  no  CNPJ  nº  22.905.016/0001-86 .
 CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SATUBINHA – MA, inscrita no
CNPJ nº 11.344.002/0001-14. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12
(doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 21.550,75 (vinte e um mil,
quinhentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos).  BASE
LEGAL:  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações

SATUBINHA, TERçA * 30 DE MARçO DE 2021 * ANO V * Nº 25

2/7www.satubinha.ma.gov.br



p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Maria Rafaela
Costa da Silva - Secretária de Saúde - Contratante e Angra
Carolina da Cunha Santos - Representante Legal - Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
077/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza para atender a
demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  de
Satubinha - MA. CONTRATADA: ANGRA C. SANTOS LTDA -
EPP ,  inscr i ta  no  CNPJ  nº  22.905.016/0001-86 .
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SATUBINHA –
MA, inscrita no CNPJ nº 18.176.599/0001-84. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 5.587,00
(cinco mil e quinhentos e oitenta e sete reais). BASE LEGAL:
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e
Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.
D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020900-08.244.0008.2071.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Maria Nelci
Rodrigues de Brito Filha -  Secretária de Assistência Social -
Contratante  e  Angra  Carol ina  da  Cunha  Santos  -
Representante  Legal  -  Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
078/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  de
Satubinha - MA. CONTRATADA: JOSIANE F. F. BRAGA DE
OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ nº 00.617.075/0001-16.
 CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DES.  INTEGRADO
D E  S A T U B I N H A  –  M A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
01.611.895/0001-63.  VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12  (doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 6.833,00 (seis mil e oitocentos e
trinta e três reais). BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto  Federal  nº  7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93.
D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020200-04.122.0002.2004.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Antônio José
Cezar Quirino - Secretário de Administração - Contratante e
Angra  Carolina  da  Cunha  Santos  -  Representante  Legal  -
Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
079/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Satubinha -
MA. CONTRATADA: JOSIANE F. F. BRAGA DE OLIVEIRA –
ME,  inscr i ta  no  CNPJ  nº  00.617.075/0001-16 .
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SATUBINHA – MA, inscrita
no CNPJ nº 31.023.604/0001-87. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 32.842,75 (trinta e dois
mil,  oitocentos  e  quarenta  e  dois  reais  e  setenta  e  cinco
centavos).  BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020400-12.361.0007.2032.0000-33.90.30.00.
DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Leda
Regina  Franklin  de  Melo  -  Secretário  de  Educação  -
Contratante  e  Angra  Carol ina  da  Cunha  Santos  -
Representante  Legal  -  Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
080/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender

a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Satubinha -
MA. CONTRATADA: CONTRATADA: JOSIANE F. F.  BRAGA
D E  O L I V E I R A  –  M E ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
00.617.075/0001-16.  CONTRATANTE:  PREFEITURA
MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
SATUBINHA – MA, inscrita no CNPJ nº 11.344.002/0001-14.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL:
R$ 6.913,50 (seis mil, novecentos e treze a reais e cinquenta
centavos).  BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal  nº  7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas
alterações  posteriores.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Maria Rafaela
Costa da Silva - Secretária de Saúde - Contratante e Angra
Carolina da Cunha Santos - Representante Legal - Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
081/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Satubinha - MA. CONTRATADA: JOSIANE F. F. BRAGA DE
OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ nº 00.617.075/0001-16.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SATUBINHA –
MA, inscrita no CNPJ nº 18.176.599/0001-84. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 6.748,50
(seis  mil,  setecentos  e  quarenta  e  oito  reais  e  cinquenta
centavos).  BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal  nº  7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas
alterações  posteriores.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
020900-08.244.0008.2071.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Maria Nelci
Rodrigues de Brito Filha -  Secretária de Assistência Social -
Contratante  e  Angra  Carol ina  da  Cunha  Santos  -
Representante  Legal  -  Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
082/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  de
Satubinha - MA. CONTRATADA: TECOM DISTRIBUIDORA E
COMERCIO  EIRELI  -  ME,  i n sc r i t a  no  CNPJ  n º
26.561.755/0001-59.  CONTRATANTE:  PREFEITURA
M U N I C I P A L / S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
ADMINISTRAÇÃO E DES. INTEGRADO DE SATUBINHA –
MA, inscrita no CNPJ nº 01.611.895/0001-63. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 2.319,25
(dois mil, trezentos e dezenove reais e vinte e cinco centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020200-04.122.0002.2004.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Antônio José
Cezar Quirino - Secretário de Administração - Contratante e
Eduardo  Francisco  Silva  Cunha  -  Representante  Legal  -
Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
083/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Satubinha -
MA. CONTRATADA: TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO
EIRELI  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  26.561.755/0001-59.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SATUBINHA – MA, inscrita
no CNPJ nº 31.023.604/0001-87. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 29.588,75 (vinte e nove
mil,  quinhentos  e  oitenta  e  oito  reais  e  setenta  e  cinco

SATUBINHA, TERçA * 30 DE MARçO DE 2021 * ANO V * Nº 25

3/7www.satubinha.ma.gov.br



centavos).  BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal  nº  7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas
alterações  posteriores.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
020400-12.361.0007.2032.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Leda Regina
Franklin de Melo - Secretário de Educação - Contratante  e
Angra  Carolina  da  Cunha  Santos  -  Representante  Legal  -
Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
084/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Satubinha -
M A .  C O N T R A T A D A :  C O N T R A T A D A :  T E C O M
DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ nº 26.561.755/0001-59. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
SATUBINHA – MA, inscrita no CNPJ nº 11.344.002/0001-14.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL:
R$  3.069,50  (três  mil,  sessenta  e  nove  reais  e  cinquenta
centavos). BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal  nº  7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas
alterações  posteriores.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Maria Rafaela
Costa da Silva - Secretária de Saúde - Contratante e Eduardo
Francisco Silva Cunha - Representante Legal - Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
085/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Satubinha - MA. CONTRATADA: TECOM DISTRIBUIDORA E
COMERCIO  EIRELI  -  ME,  i n sc r i t a  no  CNPJ  n º
26.561.755/0001-59.  CONTRATANTE:  PREFEITURA
MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL  DE  SATUBINHA  –  MA,  inscrita  no  CNPJ  nº
18.176.599/0001-84.  VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12  (doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 2.589,25 (dois mil, quinhentos e
oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos). BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020900-08.244.0008.2071.0000-33.90.30.00.
DATA  DA  ASSINATURA:  25  de  março  de  2021.  ASSINAM:
Maria Nelci Rodrigues de Brito Filha - Secretária de Assistência
Social  -  Contratante  e  Eduardo  Francisco  Silva  Cunha  -
Representante Legal - Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
086/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza para atender a
demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  de
Satubinha - MA. CONTRATADA: TECOM DISTRIBUIDORA E
COMERCIO  EIRELI  -  ME,  i n sc r i t a  no  CNPJ  n º
26.561.755/0001-59.  CONTRATANTE:  PREFEITURA
M U N I C I P A L / S E C R E T A R I A  M U N I C I P A L  D E
ADMINISTRAÇÃO E DES. INTEGRADO DE SATUBINHA –
MA, inscrita no CNPJ nº 01.611.895/0001-63. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 4.841,50
(quatro  mil,  oitocentos  e  quarenta  e  um reais  e  cinquenta
centavos).  BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal  nº  7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas
alterações  posteriores.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
020200-04.122.0002.2004.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Antônio José
Cezar Quirino - Secretário de Administração - Contratante e
Eduardo  Francisco  Silva  Cunha  -  Representante  Legal  -
Contratada.

 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
087/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Educação de Satubinha -
MA. CONTRATADA: TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO
EIRELI  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  26.561.755/0001-59.
 CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SATUBINHA – MA, inscrita
no CNPJ nº 31.023.604/0001-87. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
12  (doze)  meses.  VALOR  GLOBAL:  R$  10.201,75  (dez  mil,
duzentos e um reais e setenta e cinco centavos). BASE LEGAL:
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e
Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.
D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020400-12.361.0007.2032.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Leda Regina
Franklin de Melo - Secretário de Educação - Contratante  e
Eduardo  Francisco  Silva  Cunha  -  Representante  Legal  -
Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
088/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Satubinha - MA.
CONTRATADA: CONTRATADA: TECOM DISTRIBUIDORA E
COMERCIO  EIRELI  -  ME,  i n sc r i t a  no  CNPJ  n º
26.561.755/0001-59.  CONTRATANTE:  PREFEITURA
MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
SATUBINHA – MA, inscrita no CNPJ nº 11.344.002/0001-14.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL:
R$ 20.615,00 (vinte  mil  e  seiscentos  e  quinze  reais).  BASE
LEGAL:  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Maria Rafaela
Costa da Silva - Secretária de Saúde - Contratante e Eduardo
Francisco Silva Cunha - Representante Legal - Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
089/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza para atender a
demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  de
Satubinha - MA. CONTRATADA: TECOM DISTRIBUIDORA E
COMERCIO  EIRELI  -  ME,  i n sc r i t a  no  CNPJ  n º
26.561.755/0001-59.  CONTRATANTE:  PREFEITURA
MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL  DE  SATUBINHA  –  MA,  inscrita  no  CNPJ  nº
18.176.599/0001-84.  VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12  (doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 4.532,25 (quatro mil, quinhentos e
trinta e dois reais e vinte e cinco centavos). BASE LEGAL: Lei
Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020900-08.244.0008.2071.0000-33.90.30.00.
DATA  DA  ASSINATURA:  25  de  março  de  2021.  ASSINAM:
Maria Nelci Rodrigues de Brito Filha - Secretária de Assistência
Social  -  Contratante  e  Eduardo  Francisco  Silva  Cunha  -
Representante Legal - Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
090/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a  demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  de
Satubinha  -  MA.  CONTRATADA:  M & T DISTRIBUIDORA
LTDA  –ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  38.594.553/0001-92.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DES.  INTEGRADO

SATUBINHA, TERçA * 30 DE MARçO DE 2021 * ANO V * Nº 25

4/7www.satubinha.ma.gov.br



D E  S A T U B I N H A  –  M A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
01.611.895/0001-63.  VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12  (doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 21.108,00 (vinte e um mil e cento e
oito reais).  BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal  nº  7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas
alterações  posteriores.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
020200-04.122.0002.2004.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Antônio José
Cezar Quirino - Secretário de Administração - Contratante e
Maria Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses - Representante
Legal - Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
091/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Educação de Satubinha -
MA.  CONTRATADA:  M & T DISTRIBUIDORA LTDA –ME,
inscrita  no  CNPJ  nº  38.594.553/0001-92.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE  SATUBINHA –  MA,  inscrita  no  CNPJ  nº
31.023.604/0001-87.  VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12  (doze)
meses.  VALOR  GLOBAL:  R$  39.688,80  (trinta  e  nove  mil,
seiscentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos).   BASE
LEGAL:  Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Federal  nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020400-12.361.0007.2032.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Leda Regina
Franklin de Melo - Secretário de Educação - Contratante  e
Maria Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses - Representante
Legal - Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
092/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Satubinha -
MA. CONTRATADA: CONTRATADA: M & T DISTRIBUIDORA
LTDA  –ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  38.594.553/0001-92.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SATUBINHA – MA, inscrita no
CNPJ nº 11.344.002/0001-14. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12
(doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 21.504,50 (vinte e um mil,
quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos). BASE LEGAL:
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e
Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.
D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Maria Rafaela
Costa da Silva - Secretária de Saúde - Contratante e Maria
Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses - Representante Legal
- Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
093/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de expediente para atender
a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Satubinha  -  MA.  CONTRATADA:  M & T DISTRIBUIDORA
LTDA  –ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  38.594.553/0001-92.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SATUBINHA –
MA, inscrita no CNPJ nº 18.176.599/0001-84. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 4.931,25
(quatro mil,  novecentos e trinta e um reais  e  vinte e cinco
centavos). BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal  nº  7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas
alterações  posteriores.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:
020900-08.244.0008.2071.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Maria Nelci

Rodrigues de Brito Filha -  Secretária de Assistência Social -
Contratante e Maria Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses
- Representante Legal - Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
094/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza para atender a
demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  de
Satubinha  -  MA.  CONTRATADA:  M & T DISTRIBUIDORA
LTDA  –ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  38.594.553/0001-92.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DES.  INTEGRADO
D E  S A T U B I N H A  –  M A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n º
01.611.895/0001-63.  VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12  (doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 39.125,00 (trinta e nove mil e cento
e  vinte  e  cinco  reais).   BASE  LEGAL:  Lei  Federal  nº
10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020200-04.122.0002.2004.0000-33.90.30.00.
DATA  DA  ASSINATURA:  25  de  março  de  2021.  ASSINAM:
Antônio  José  Cezar  Quirino  -  Secretário  de  Administração  -
Contratante e Maria Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses
- Representante Legal - Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
095/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Educação de Satubinha -
MA.  CONTRATADA:  M & T DISTRIBUIDORA LTDA –ME,
inscrita  no  CNPJ  nº  38.594.553/0001-92.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO DE  SATUBINHA –  MA,  inscrita  no  CNPJ  nº
31.023.604/0001-87.  VIGÊNCIA DO CONTRATO:  12  (doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 54.385,00 (cinquenta e quatro mil
e trezentos e oitenta e cinco reais). BASE LEGAL: Lei Federal
nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Lei Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 020400-12.361.0007.2032.0000-33.90.30.00.
DATA DA ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Leda
Regina  Franklin  de  Melo  -  Secretário  de  Educação  -
Contratante e Maria Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses
- Representante Legal - Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
096/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Satubinha - MA.
CONTRATADA:  CONTRATADA:  M  &  T  DISTRIBUIDORA
LTDA  –ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  38.594.553/0001-92.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SATUBINHA – MA, inscrita no
CNPJ nº 11.344.002/0001-14. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12
(doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 84.557,50 (oitenta e quatro
mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
p o s t e r i o r e s .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
020700-10.301.0004.2052.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Maria Rafaela
Costa da Silva - Secretária de Saúde - Contratante e Maria
Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses - Representante Legal
- Contratada.
 
EXTRATO  DO  CONTRATO  DE  FORNECIMENTO  Nº
097/2021  -  PREGÃO PRESENCIAL –  SRP nº  005/2021.
OBJETO: Fornecimento de material de limpeza para atender a
demanda  da  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social  de
Satubinha  -  MA.  CONTRATADA:  M & T DISTRIBUIDORA

SATUBINHA, TERçA * 30 DE MARçO DE 2021 * ANO V * Nº 25

5/7www.satubinha.ma.gov.br



LTDA  –ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  38.594.553/0001-92.
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL/FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SATUBINHA –
MA, inscrita no CNPJ nº 18.176.599/0001-84. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 17.952,50
(dezessete mil, novecentos e cinqüenta e dois reais e cinquenta
centavos). BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto
Federal  nº  7.892/2013  e  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas
alterações  posteriores.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:

020900-08.244.0008.2071.0000-33.90.30.00.  DATA  DA
ASSINATURA: 25 de março de 2021. ASSINAM: Maria Nelci
Rodrigues de Brito Filha -  Secretária de Assistência Social -
Contratante e Maria Caroline da Costa Rabelo Portela Ulisses
- Representante Legal - Contratada.

Publicado por: PABLO MATEUS DE ALMEIDA MORAIS
Código identificador: a433d1df05577b2d0d7f9b50459a1cc3

SATUBINHA, TERçA * 30 DE MARçO DE 2021 * ANO V * Nº 25

6/7www.satubinha.ma.gov.br



ORLANDO PIRES FRANKLIN

Prefeito

www.satubinha.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Satubinha

Av. Matos Carvalho, 310 , CEP: 65709000

Centro - Satubinha / MA

Contato: 9836831065

www.diariooficial.satubinha.ma.gov.br

Instituído pela Lei Municipal Nº 340/2016, de 14 de Dezembro de 2016

SATUBINHA, TERçA * 30 DE MARçO DE 2021 * ANO V * Nº 25

7/7www.satubinha.ma.gov.br


		2021-03-30T06:00:12-0300




